
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 정책기획과

부서: 정책기획과
정책: 혁신하는 미래비전 달성
단위: 경쟁력 있는 시정운영 (단위:천원)

정책기획과 968,921 683,020 285,901

혁신하는 미래비전 달성 292,820 260,020 32,800

경쟁력 있는 시정운영 292,820 260,020 32,800

정책기획 운영 196,800 186,000 10,800

201 일반운영비 164,300 153,500 10,800

01 사무관리비 102,300 96,500 5,800

○정책사업 홍보물 제작비
8,000

○시정계획서 및 업무계획서 제작비 29,800

―시정계획서 제작
20,000

―업무계획서 제작
9,800

○정책백서 제작비 15,000

○공약이행 시민평가단 운영 19,000

―공약이행 시민평가단 구성 및 운영 위탁
비 12,500

―공약이행 시민평가단 참석수당
4,500

―공약평가 관련 보고서 등 자료 제작비
2,000

○정책실명제 심의위원회 참석수당
500

○시정 주요정책 반영 시민의식 조사 등
30,000

02 공공운영비 52,000 47,000 5,000

○경기도시장·군수협의회 부담금
15,000

○대한민국시장군수구청장협의회 부담금
15,000

○서부수도권행정협의회 부담금
2,000

○전국대도시시장협의회 부담금
10,000

○참좋은지방정부협의회 부담금
5,000

○기본소득지방정부협의회 부담금
5,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○행정협의회 정기회의 개최
10,000

203 업무추진비 32,500 32,500 0

03 시책추진업무추진비 32,500 32,500 0

○정책현안 업무추진 32,500

장기발전계획 운영 33,000 0 33,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

10,000원*400부*2회

500원*40,000부*1회

35,000원*140부*2회

50,000원*300부*1회

12,500,000원

50,000원*30명*3회

10,000원*100부*2회

100,000원*5명*1회

30,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

2,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

32,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정책기획과
정책: 혁신하는 미래비전 달성
단위: 경쟁력 있는 시정운영 (단위:천원)

01 사무관리비 33,000 0 33,000

○장기발전계획 수정판 발간비
9,900

○장기발전계획 품질향상 전문가 연구·자문
수당 23,100

제안제도 운영 및 지식행정 활동운영 24,240 24,240 0

201 일반운영비 1,740 1,740 0

01 사무관리비 1,740 1,740 0

○제안제도 홍보물 제작비
1,000

○창의행정 직원교육 강사수당 740

―기본 500

―초과 240

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○제안제도 부상금 및 마일리지 포상금(시민) 3,000

―부상금 2,000

―마일리지 포상금 1,000

303 포상금 19,500 19,500 0

01 포상금 19,500 19,500 0

○제안제도 부상금 및 마일리지 포상금(공무
원) 3,900

―부상금 2,400

―마일리지 포상금 1,500

○제안제도 운영 우수부서 시상금 4,100

―최우수 1,000

―우수 1,600

―장려 1,500

○혁신 우수사례 경진대회 우수부서 시상 11,500

―최우수 3,000

―우수 4,000

―장려 3,000

―혁신발굴 노력상 1,500

공무원 직무발명 운영 13,400 13,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○특허출원 수수료 및 대행료 5,400

―특허 3,000

―실용신안 1,600

―디자인 800

303 포상금 8,000 8,000 0

01 포상금 8,000 8,000 0

○직무발명 등록보상금 5,000

33,000원*300부

150,000원*7개분과*22일

500,000원*2회

250,000원*2회

120,000원*2회

500,000원*4회

50,000원*20명

800,000원*3회

50,000원*30명

1,000,000원*1개부서

800,000원*2개부서

500,000원*3개부서

3,000,000원*1개부서

2,000,000원*2개부서

1,000,000원*3개부서

500,000원*3개TF팀

3,000,000원*1건

1,600,000원*1건

800,000원*1건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정책기획과
정책: 혁신하는 미래비전 달성
단위: 경쟁력 있는 시정운영 (단위:천원)

―특허권 3,000

―실용신안 및 디자인 등
2,000

○직무발명 처분보상금 3,000

―시유특허권 보상금 3,000

생활공감정책 참여단 운영 480 480 0

301 일반보전금 480 480 0

11 행사실비지원금 480 480 0

○생활공감정책참여단 모니터링 등
480

시민정책토론회 운영 11,500 11,500 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○정책토론회 책자 제작비
4,000

301 일반보전금 7,500 7,500 0

11 행사실비지원금 7,500 7,500 0

○토론자료 발제 및 발표 수당 7,500

―발제자 2,000

―발표자 3,000

―토론자 2,500

우수정책 포상 13,400 13,400 0

201 일반운영비 400 400 0

01 사무관리비 400 400 0

○행정대상 상패 제작
400

303 포상금 13,000 13,000 0

01 포상금 13,000 13,000 0

○으뜸상, 행정대상 등 모범공무원 포상 13,000

―으뜸상 7,000

―행정대상 6,000

부천의 미래 514,055 254,658 259,397

지속가능한 도시 514,055 254,658 259,397

정책개발자문제도 운영 217,772 213,658 4,114

301 일반보전금 217,772 212,458 5,314

14 기타보상금 217,772 212,458 5,314

○정책자문ㆍ연구수행 실비 보상금
217,772

스마트시정플랫폼 유지관리 26,400 41,000 △14,600

201 일반운영비 26,400 41,000 △14,600

02 공공운영비 26,400 41,000 △14,600

○스마트시정플랫폼 유지관리
26,400

3,000,000원*1건

1,000,000원*2건

1,000,000원*3건

480,000원

8,000원*100권*5회

400,000원*1명*5회

300,000원*2명*5회

250,000원*2명*5회

200,000원*2개분야

7,000,000원*1회

3,000,000원*2개분야

151,230원*8명*15일*12월

220,000,000원*12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정책기획과
정책: 부천의 미래
단위: 지속가능한 도시 (단위:천원)

지속가능한 미래발전 전략 269,883 0 269,883

201 일반운영비 17,400 0 17,400

01 사무관리비 12,000 0 12,000

○지속가능발전위원회 참석수당
12,000

02 공공운영비 5,400 0 5,400

○지속가능성을 위한 세계지방정부협의회 회
비 5,400

307 민간이전 252,483 0 252,483

02 민간경상사업보조 153,000 0 153,000

○부천시 지속가능발전협의회 사업비
153,000

03 민간단체법정운영비보조 99,483 0 99,483

○부천시 지속가능발전협의회 운영비
99,483

성과중심의 행정시스템 운영 89,430 96,306 △6,876

안정적인 성과관리(BSC) 운영 89,430 96,306 △6,876

성과관리 운영 89,430 96,306 △6,876

201 일반운영비 63,530 70,406 △6,876

01 사무관리비 45,930 47,330 △1,400

○성과관리(BSC)운영자료 제작 등
5,000

○성과관리(BSC)운영 교육 강사수당 1,830

―기본 750

―초과 1,080

○자체평가위원회 참석수당
700

○자체평가위원 평가수당
1,400

○성과관리(BSC)운영 고도화 워크숍
7,000

○성과관리(BSC)운영 시민만족도 조사
30,000

02 공공운영비 17,600 23,076 △5,476

○성과관리(BSC)시스템 유지보수비
17,600

303 포상금 25,900 25,900 0

01 포상금 25,900 25,900 0

○성과관리(BSC) 실무평가반 평가활동 우수팀
시상 1,900

―최우수 500

―우수 600

―장려 800

○성과관리(BSC)운영평가 우수부서 시상 18,000

―최우수 6,000

100,000원*30명*4회

5,400,000원

153,000,000원

99,483,000원

5,000,000원

250,000원*1시간*3회

120,000원*3시간*3회

100,000원*7명*1회

200,000원*7명*1회

7,000,000원

30,000,000원

140,236,350원*12.55%

500,000원*1팀

300,000원*2팀

200,000원*4팀

3,000,000원*2부서



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정책기획과
정책: 성과중심의 행정시스템 운영
단위: 안정적인 성과관리(BSC) 운영 (단위:천원)

―우수 6,000

―장려 3,000

―도약 3,000

○시군종합평가 지표관리 우수부서 시상 5,000

―최우수 1,000

―우수 1,400

―장려 2,000

―도약 600

○성과계약 성과달성 우수자 부상품
1,000

규제개혁 활성화 15,080 14,680 400

규제개혁 기반구축 15,080 14,680 400

규제개혁을 통한 지역경제 활성화 15,080 14,680 400

201 일반운영비 9,880 9,480 400

01 사무관리비 9,880 9,480 400

○규제개혁위원회 운영수당
3,200

○적극행정위원회 운영수당
3,200

○규제혁신 교육 자료 제작비 등
2,000

○규제혁신 및 적극행정 직원교육 강사수당 1,480

―기본 1,000

―초과 480

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

○규제개혁 활성화 업무추진
1,700

303 포상금 3,500 3,500 0

01 포상금 3,500 3,500 0

○규제개선 아이디어 공모전 시상금 3,500

―규제개선 아이디어 공모
2,500

―적극행정 사례 공모 1,000

행정운영경비(정책기획과) 57,536 57,356 180

기본경비 57,536 57,356 180

기본경비 57,536 57,356 180

201 일반운영비 24,956 24,956 0

01 사무관리비 24,600 24,600 0

○부서운영기본경비 21,600

―일반수용비 9,600

―급양비 12,000

○컬러프린터 유지비 3,000

02 공공운영비 356 356 0

2,000,000원*3부서

1,000,000원*3부서

500,000원*6부서

1,000,000원*1부서

700,000원*2부서

500,000원*4부서

300,000원*2부서

500,000원*2명

100,000원*8명*4회

100,000원*8명*4회

10,000원*100부*2회

250,000원*2명*2회

120,000원*2명*2회

1,700,000원

2,500,000원

1,000,000원

40,000원*20명*12월

50,000원*20명*12월

3,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 정책기획과
정책: 행정운영경비(정책기획과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○우편발송료 356

―일반우편 52

―등기우편 304

202 여비 28,980 28,800 180

01 국내여비 28,980 28,800 180

○업무추진기본여비
28,800

○공무직 국내우수정책 자율탐방 여비
180

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

430원*10통*12월

2,530원*10통*12월

120,000원*20명*12월

180,000원*1명

300,000원*12월


